
30. 8. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Jak je to s podnikáním v Rakousku - jaký je
postup např. při zakládání firmy?
 

Podmínky podnikání a zakládání podniků případně poboček se liší stát od státu, jednotná legislativa
v tomto ohledu v Evropské unii neexistuje. Pokud máte zájem založit si firmu v jiné členské zemi, pak
budete muset splnit stejné podmínky jako domácí občané (platí tedy pro Vás stejná pravidla, což
vyplývá z členství v EU). 

Základní informace o podmínkách zakládání firem či společností, odkazy na důležité instituce apod.
najdete v dokumentu "Jak založit podnik" , který je pro každý členský stát k dispozici na stránkách
Euro Info Center.

Můžete se také přímo obrátit na některé ze sítě Euro Info Center (EIC). Jedná se o centra na
podporu podnikání zřizovaná Evropskou komisí ve všech členských státech, dle našich informací
mohou dohledávat také příslušnou legislativu daného státu apod. Kontaktní údaje na jednotlivá
pracoviště v České republice, kterých je v současné době sedm,  najdete na jejich společné
internetové adrese (Praha, Brno, Ostrava, Plzeň, Pardubice, Most, Liberec).  

Dalším zdrojem informací pro Vás mohou být stránky České ambasády ve Vídni, konkrétně jejího
Obchodně - ekonomického úseku,  kontaktní údaje:

Botschaft der Tschechischen Republik
Handelsabteilung
Penzinger Str. 11-13
1140 Wien
tel: 0043-1-8942 935
fax: 0043-1-8942 846
e-mail: Commerce_Vienna@mzv.cz

Pokud potřebujete kontakt na zastupitelské úřady jiných států, najdete ho na internetových
stránkách Ministerstva zahraničních věcí.

Obrátit se můžete samozřejmě i na Českou agenturu na podporu zahraničního obchodu CzechTrade,
jednou z řady služeb, které agentura poskytuje, je právě pomoc při založení podniku v zahraničí.
Kontakty na pobočky CzechTrade v zahraničí a v jednotlivých regionech České republiky najdete na
internetové stránce http://www.czechtrade.cz

Zdroj: Euroskop

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.euroinfocentrum.cz/enlargement/page.php?wid=10&sid=689
http://www.euroinfocentrum.cz/
http://www.euroinfocentrum.cz/
http://www.mzv.cz/vienna
mailto:Commerce_Vienna@mzv.cz
http://www.czechembassy.org/wwwo/mzv/default.asp?id=8900&ido=215&idj=1&amb=1
http://www.czechtrade.cz
http://www.epravo.cz

